
 1 

              „OSADNÍ OBČASNÍK“ 
                        č.4, podzim 2017 
 
                                          S.O.Ú.K. – Spojené osady údolí Kozojedského 
                                         e-mail: souk32@seznam.cz, webové stránky: www.souk32@webnode.cz 

______________________________________________________________________________ 

Vážení osadníci, členové spolku, 
 
letos je vydán „OO“ pouze jeden, a proto v něm najdete informace za celý rok. 
 
Náš rok je většinou stále stejný, zahajujeme Velikonocemi, pokračujeme sportovními, 
společenskými aktivitami, které prokládáme i sem tam nějakou společnou prací na údržbě 
našeho okolí.  
 
Sportovní akce jako volejbaly, nohejbaly nebo společenské akce jako dětský den, se už staly 
klasikou, s hojným počtem účastníků a diváků. Dále pořádáme nárazové akce, např. letošní 
brigáda na úpravu cesty, která to již nutně potřebovala, neboť jsme jí již začínali říkat údolní 
tankodrom ☺ 
K novinkám patří i naši noví sousedé. Chatu po Špičkových od loňského léta obývá Aneta 
se dvěma pejsky (velkej a malej). V chatě pod ní se letos usídlila rodinka s dětmi. Chata 
Tomanových má již druhým rokem také své nové majitele Charlese a Moniku. A zajímavým 
zpestřením našeho společenství je trojice kachen, která „obhospodařuje“ část potoka mezi čísly 
chat 43 – 45. Jejich nálety (přistávání na „rampě“) jsou velkým, nejen zvukovým zážitkem ☺. 
Letos nás obšťastňovaly celý rok. 
 
Bohužel nás v průběhu roku potkaly i smutné události: 
 

                        Letošní rok jsme se rozloučili s našimi letitými osadníky. Dne 12.2. zemřel, ve  
                        věku 95 let, pan Josef Hašek. Dne 16. 9.  Milan Breburda.  Oba chataři se  
                        nesmazatelně zapsali v našem údolí a navždy zůstanou v našich vzpomínkách.               
                           
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ZZ  aa  čč  íí  nn  áá  mm  ee      ss  ee  zz  oo  nn  uu      VV  ee  ll  ii  kk  oo  nn  oo  cc  ee  mm  ii  
 

                                                                                         Hojný  počet  chatařů,  což  koledníkům   
                                                                                         dělá radost, přivítal svátky jara. Letošní   
                                                                                         Velikonoce  byly  obohaceny  nejen  
                                                                                         klasickými zpěvy pod taktovkou Martina   
                                                                                         Budského,  ale i  hudebním doprovodem   
                                                                                         v podání Tomáše Hrůzy.  Doufáme,  že   
                                                                                         tato nově vzniklá  hudební  skupina  se                
                                                                                         stane  velikonoční  klasikou ☺ 
                                                                                                
                                                                                                 Standardní pomlázkový tým:  
                                                                                                       Bucan, Šéďa,  
                                                                                                Máca, Hanz Kabeš, Tom Hroza, Kameňák 

mailto:souk32@seznam.cz
http://www.souk32@webnode.cz/


 2 

 

SS  pp  oo  rr  tt  oo  vv  nn  íí      aa  kk  tt  ii  vv  ii  tt  yy  
 

 

Již kultovní události v harmonogramu pořádání: 
 

➢ Květen volejbal. Družstva smíšená a velké zápaly bojů. Velmi oblíbená akce. 
 

            
 

➢ Červen, nohejbal smíšený. I ženy umí pěkné smeče. 
 

➢ Červenec, nohejbal „profi“, to je opravdu krásné pokoukáníčko. 
 

➢ Srpen, dětský den v maskách.                                                                                  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Všem, kteří se stále podílejí na organizaci v pořádání sportovních aktivit velice 
  

děkujeme ! !   Díky i těm, kteří nás stále podporují a zavítají na naše akce. 
 



 3 

 
Moc si vážíme toho, že i přes pekelné pracovní vypětí v týdnu, si najdete trochu času ze svého 
relaxačního víkendu (Tedy neznáme nikoho, kdo celý víkend jen relaxuje.  Spíš všichni běháme 
kolem chat, tu tam něco natřít, tu poklidit, pereme se se sekačkami, Zdenko ☺. Hrabeme se 
v hlíně, ať už v podobě sázení kytiček, tady mají opravdu velmi silné zastoupení chatařky.  Když 
se díváme na ty nádherné záhonky a květníky, přímo nás to vybízí vyhlásit soutěž o květinovou 
krásu…, no ještě zvážíme ☺, nebo neustálého přehrabávání nadbytečné zeminy…. A konečně 
celoroční činnosti ukončujeme s přípravou na zimu a s tím spojené řezání, štípání a skládání 
dřeva.) a zapojíte se do nějaké společné činnosti. Díky ! 
 
 

I si pomáháme 
 
 
                                                                              Letos, po dlooouhé době jsme spojili ruce  
                                                                              dohromady a náš údolní tankodrom, jsme  
                                                                              zazáplatovali.  Cesta údolím už to opravdu                                 
                                                                              potřebovala. Obec Kozojedy nám poskytla mate- 
                                                                              riál a Láďa Nágl zhutňovač, což byla úžas-                               
                                                                              ná pomoc. Nám pak stačily kolečka, lopaty a ru- 
                                                                              ce. Část cesty byla opravena, část ještě čeká.            
                                                                              Materiál byl obcí na druhou etapu již složen,  
                                                                              část využita při brigádě č.2 a již zbývá poslední  
                                                                                  kupa, která bude využita na zbylé nerovnosti, ješ-                                            
                                                                              tě do konce roku, případně až po zimě. 
 
                                                                              Byla to opravdu krásná, společná akce a někteří          
                                                                              jistě zavzpomínali, jak jsme tenkrát všichni táhli                 
                                                                              za jeden provaz, stavěli mostky a dělali cesty.   
                                                                              Pozor, tenkrát funkce: CESTÁŘ. 
 
 
 
 

 
I některé mostky již  
potřebují nutnou  
opravu. Zaměříme se  
na ně v příštím roce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fotky, pořízené ze všech našich společenských událostí v roce, jsou uloženy na linku: 
 

https://www.zonerama.com/souk/133825 



 4 

N á p a d y 
 
A když už jsme zde zmínili nějaké to soutěžení, proč nezačít hned, třeba s blížícími se svátky. 
Velké řádění vypukne na svátky vánoční, kdy většina zarytých chatařů, poslední roky, své chaty 
krásně osvětlují. 
 

       
 

 
V minulých číslech jsme navrhovali uspořádat tzv.  BLEŠÁK. 
 
„Během roku se nahromadí spousta již nepotřebných věcí. Proč je hned odvážet do Prahy 
vyhazovat? Když se již nehodí mně, třeba se můžou hodit sousedovi…Např. na podzim vyhlásíme 
víkendový blešák, veškeré nepotřebné věci dáme před chatu, nebo k osadce na hřiště a může 
začít směnný obchod ☺. Nezdaří-li se hned na poprvé vše „udat“, odvézt zbylé věci můžeme 
vždycky.“ 
 
V údolí se tato akce neujala, ale ve vesnici byl letos pořádaný již 2.ročník a jedná se opravdu o 
krásnou společenskou událost s občerstvením a zábavou. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

A již nezbývá, na sklonku sezóny, než popřát.   
                    

Přejeme, nám všem, krásné nadcházející svátky, plné pohody, klidu a radosti a  

v roce 2018 na viděnou. 

 

                                                                                                Děkujeme za Vaši přízeň tým S.O.Ú.K. 
 

Osadní občasník č. 4  
Redakce: Monika Klepišová, Barbora Pelantová 
  


